ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
ПОСТОЯННО ДЕЙСТВУЮЩЕГО СОВЕЩАНИЯ № 2
ПРИ ГЛАВЕ  БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

17 марта 2020 года                                                                          г. Балашов
В заседании ПДС приняли участие: 65 членов ПДС, депутаты представительных органов власти муниципального района, руководители предприятий промышленности, жилищно-коммунального хозяйства, работники учреждений образования, здравоохранения, культуры  и спорта, руководители сельхоз.предприятий, представители общественных организаций,  СМИ – всего 170 человек.

Повестка дня постоянно действующего совещания:

1.  О ходе подготовки хозяйств Балашовского района к проведению весенне-полевых работ.

2.  Об организации и проведении противопаводковых мероприятий на территории Балашовского муниципального района весной  2020 года.

3.  О проведении  мероприятий по профилактике геморрагической лихорадки с почечным синдромом (ГЛПС) на территории Балашовского района.

4. Об организации профилактики преступлений, связанных с мошенничеством и хищением денежных средств с банковских счетов.

5. О мероприятиях по благоустройству МО город Балашов и муниципальных образований на период до 1 мая 2020 года».
	ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. По первому вопросу «О ходе подготовки хозяйств Балашовского района к проведению весенне-полевых работ» выступили:
Углов Андрей Валерьевич – руководитель МКУ «Управление сельского хозяйства» Балашовского муниципального района;
Кейб Марина Германовна - заместителю начальника западного отдела Управления Роспотребнадзора по Саратовской области
Кашина Мария Сергеевна -  агроном по защите растений  Балашовского районного отдела филиала ФГБУ «Россельхозцентр» по Саратовской области
Новиков Владимир Тихонович - консультант информационно-консультационной службы министерства сельского хозяйства Саратовской области;
Еловацкий Андрей Викторович  - разработчик системы «Агросигнал».
РЕШИЛИ:
         1. Руководителю МКУ «Управление сельского хозяйства» Балашовского муниципального района (Углов А.В.) совместно с руководителями хозяйств всех форм собственности (по согласованию):
1.1. Обеспечить выполнение структуры посевных площадей в соответствии с рабочим планом.

1.2. Разработать мероприятия по обеспечению выполнения целевых индикаторов животноводческой и растениеводческой продукции.

        1.3. Совместно с главным специалистом по охране труда администрации Балашовского муниципального района (Меркулов Е.Н.) взять на контроль проведение специальной оценки условий труда сельхозтоваропроизводителями Балашовского района и оказать методическую помощь в подборе организации, проводящей специальную оценку труда.
Срок: 01.04.2020г. 2020г.
  1.4. Взять на контроль исполнение графика прохождения ежегодных медицинских осмотров работников агропромышленного комплекса  до 1 апреля 2020 года.

          2. По второму вопросу повестки дня  «Об организации и проведении противопаводковых мероприятий на территории Балашовского муниципального района весной  2020 года» выступил:
Попов Сергей Васильевич  -  руководитель МКУ «Управление ГО и ЧС» Балашовского муниципального района.
РЕШИЛИ:
2.1. Рекомендовать  руководителям организаций и предприятий (по согласованию), структурных подразделений администрации Балашовского МР, главам муниципальных образований (по согласованию)  принять к сведению информацию докладчика, продолжать все необходимые мероприятия по безопасному пропуску паводковых вод и продолжить ежедневный мониторинг паводковой обстановки.

Срок: до окончания паводка.

2.2.  МКУ МО г. Балашов "Городское ЖКХ" (Козлов В.В.) провести в 2020 году все находимые мероприятия по полному ремонту шиберной заслонки в районе железнодорожного моста.

Срок до 01.09. 2020г.
2.3. МБУ "Благоустройство и озеленение" (Архипенко И.В.) продолжить работу по очистке ливневых канализационных стоков на территории МО г. Балашов, обратить особое внимание на коллектор расположенный в районе ж.д. вокзала "Балашов-Пассажирский", провести все необходимые мероприятия по его очистке.

 Срок до 01.09. 2020г.

        3. По третьему вопросу повестки дня «О проведении  мероприятий по профилактике геморрагической лихорадки с почечным синдромом (ГЛПС) на территории Балашовского района» выступил:
Рафис Касимович Карамов  - начальник Западного отдела Управления Роспотребнадзора по Саратовской области
РЕШИЛИ:
В 2020 г. основными задачами органов местного самоуправления и учреждений здравоохранения  по профилактике ГЛПС в Балашовском районе считать:

3.1. выделение необходимого финансирования с целью увеличения объема дератизационных работ на объектах, в домах частного сектора в неблагополучных по ГЛПС населенных пунктах и барьерной дератизации вокруг них, на территориях свалок, кладбищ;

3.2. увеличение охвата дератизацией жилых зданий многоквартирного сектора, гаражных кооперативов, садово-огородных товариществ;

3.3. подготовку медработников по проблеме ГЛПС, повышение эпиднастороженности к раннему выявлению больных и своевременному оказанию медицинской помощи;

3.4. санитарно-просветительную работа среди населения.

Срок: в течение 2020 года.
 4. По вопросу «Об организации профилактики преступлений, связанных с мошенничеством и хищением денежных средств с банковских счетов» выступил заместитель начальника МО МВД России «Балашовский» Вадим Валерьевич Власов.
РЕШИЛИ:

4.1. Информацию заместителя начальника МО МВД России «Балашовский» В.В. Власова об организации профилактики преступлений, связанных с мошенничеством и хищением денежных средств с банковских  счетов, принять к сведению.
5.  По вопросу «О мероприятиях по благоустройству МО город Балашов и муниципальных образований на период до 1 мая 2020 года» выступил начальник отдела по благоустройству комитета по ЖКХ Гоголев Евгений Анатольевич.

РЕШИЛИ:

5.1. Информацию  начальника отдела по благоустройству комитета по ЖКХ Гоголева Е.А. о мероприятиях по благоустройству территорий в период до 1 мая 2020 года, принять к сведению.
Глава

Балашовского муниципального района                                М.И. Петраков
Игнатова Л.И.,
4-43-20

PAGE
3